
１６．行政，議会及び選挙

　　1．職員数の推移

　　2．議会・委員会等の人員
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資料：総務課（注：人口は各年１０月１日現在、職員数は各年４月１日現在、出向者含む。）

26 29,879 86.4 346 253 93
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　　3．本会議の運営状況

資料：議会事務局（注：(　）書きは臨時議会分内数）

　　4．委員会等開催状況

　　5．選挙人名簿登録者数の推移

決算
審査

117(4) 0 117(4)

6

9

14 134

産業
建設

平成25年 4

総務

26

7 6

年次

9

6 5

5 6

4

4

議会
広報

予算
審査

25,372

〃 24,832

4

11,488

総 数区 分

25,880

13,16527 〃 24,506 11,341

13

19

25,557〃

4

13,767

女

13,955

11,713

11,925

11,790

男

召 集
回 数

年次

常任委員会

平 成 25 年 5(1) 116(1) 22(1)

105

特別委員会

26

会 　期
延日数

本会議
日　 数

資料：議会事務局

21 1 1114

27

区分

区分

25,159

107 224 8111 2 113

11,639

教育
民生

27

資料：選挙管理委員会（注：登録日は各年9月2日現在）

13,659〃

23

25

13,344

13,520

（単位：日）

24

〃

26

議案議決内容

110

否  決 計可決等

平成22年9月1日現在調べ

請願・陳情

不採択

5 8

採  択

13

3 15

全　 員
協議会

議会
運営

委員会

19

21

16

13

14

－47-



　　6．投票所別有権者数
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資料：選挙管理委員会（平成27年9月2日登録）

　　7．公職選挙の有権者，投票者，投票率

【いちき串木野市長選挙】

21 年 11 月 8 日

25 年 11 月 10 日

【いちき串木野市議会議員選挙】

21 年 11 月 8 日

25 年 11 月 10 日

【いちき串木野市農業委員会委員選挙】

21 年 9 月 13 日

24 年 9 月 23 日

27 年 9 月 13 日 法改正により、公選制から任命制となる。任期が延長（翌年3月末まで）平成 1,116 637 479
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（前頁のつづき）

【鹿児島県知事選挙】

24 年 7 月 8 日

【鹿児島県（いちき串木野市区）議会議員選挙】

27 年 4 月 12 日

【衆議院小選挙区選出議員選挙】

26 年 12 月 14 日

【衆議院比例代表選出議員選挙】

26 年 12 月 14 日

【最高裁判所裁判官国民審査】

26 年 12 月 14 日

【参議院鹿児島県選出議員選挙】

25 年 7 月 21 日

【参議院比例代表選出議員選挙】

25 年 7 月 21 日

【鹿児島海区漁業調整委員会委員選挙】

24 年 8 月 2 日

27 年 10 月 15 日

資料：選挙管理委員会
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